
 
 

UCHWAŁA NR XV/89/2025 
RADY GMINY SZAFLARY 

z dnia 28 maja 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Szaflary na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) oraz i) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  gminnym  (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)), art. 211, art. 212, art. 239, art. 258 ust. 1-2 oraz  
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530  z późn. 
zm.2)) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 2024 r. poz. 167 z późn. zm.3)), Rada Gminy Szaflary uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Szaflary na 2025 rok: 

1. Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów budżetu  na rok 2025 o kwotę 257.051,16 zł  

w tym: 

a) dochody bieżące 159.051,16 zł 

b) dochody majątkowe 98.000,00 zł jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków budżetu na rok 2025 o kwotę 257.051,16 zł w tym: 

a) wydatki bieżące 71.551,16 zł 

b) wydatki majątkowe 185.500,00 zł jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dochody budżetu po zmianach wynoszą 124.459.486,10 zł 

4. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą  133.170.340,46 zł 

5. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych Gminy Szaflary na 2025 rok jak załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Szaflary w roku 2025 otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 1907 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 232, 834, 854, 1089, 1222, 

1234, 1572 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 czerwca 2025 r.

Poz. 3654



§ 2. W uchwale budżetowej nr X/56/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r.  § 3 otrzymuje brzmienie: "Różnica 
między dochodami, a wydatkami stanowi deficyt budżetowy w wysokości 8.710.854,36 zł, który zostanie 
pokryty z przychodów pochodzących z  zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 7.149.717,36 zł,  
z przychodów pochodzących z  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 153.978,00 zł,  z wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 788.159,00 zł oraz z przychodów ze spłat 
pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 619.000,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szaflary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3654



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/89/2025 
Rady Gminy Szaflary 
z dnia 28 maja 2025 r. 

Zmiana planu dochodów Gminy Szaflary na 2025 rok 

Lp. Dział Źródło dochodów Zwiększenie Zmniejszenie 
1 2 3 4 5 
1. 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 3.100,00  
  a) dochody bieżące 3.100,00  
  w tym:   
  - wpływy z pozostałych odsetek (§0920) 2.300,00  
  - wpływy z różnych dochodów (§0970) 800,00  

2. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA  54.601,16  
  a) dochody bieżące 54.601,16  
  w tym:   
  - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 

(§0640) 
540,00  

  - wpływy z różnych opłat (§0690) 4.048,00  
  - wpływy z pozostałych odsetek (§0920) 46.813,16  
  - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (§0940) 3.200,00  

3. 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 48.000,00  
  b) dochody majątkowe 48.000,00  
  w tym:   
  - dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (§6300) 

48.000,00  

4. 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  

68.300,00  

  a) dochody bieżące 68.300,00  
  w tym:   
  - wpływy z opłaty skarbowej (§0410) 36.000,00  
  - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (§0490) 
12.800,00  

  - wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych (§0500) 5.500,00  
  - wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat (§0910) 14.000,00  

5. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  8.650,00  
  a) dochody bieżące 8.650,00  
  w tym:   
  - wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat (§0910) 6.000,00    
  - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (§0940) 1.350,00  
  - wpływy z różnych dochodów (§0970) 1.300,00  

6. 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  74.400,00  
  a) dochody bieżące 24.400,00  
  w tym:   
  - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (§0940) 9.400,00  
  - dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
(§2710) 

15.000,00  

  b) dochody majątkowe 50.000,00  
  w tym:   
  - dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (§6300) 

50.000,00  

  RAZEM: 257.051,16  
  w tym:   
  - dochody bieżące zł 159.051,16  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3654



  w tym: ze środków Budżetu Unii Europejskiej zł   
  - dochody majątkowe 98.000,00  
  w tym: ze środków Budżetu Unii Europejskiej zł   

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3654



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/89/2025 
Rady Gminy Szaflary 
z dnia 28 maja 2025 r. 

Zmiana planu wydatków Gminy Szaflary na 2025 rok 

Lp. Dział Rozdział Źródło wydatków Zwiększenie Zmniejszenie 
1 2 3 4 5 6 
1. 754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA  
122.122,59  

  75412 Ochotnicze Straże Pożarne 122.122,59  
   a) wydatki bieżące 26.122,59  
   w tym:   
   2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 26.122,59  
   b) wydatki majątkowe 96.000,00  
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96.000,00  
   w tym:   
   - modernizacje w budynkach Ochotniczych Straży Pożarnych na 

terenie Gminy Szaflary, realizacja programu Małopolskie 
Świetlice Wiejskie 2025 

96.000,00  

2. 851  OCHRONA ZDROWIA 8.000,00  
  85195 Pozostała działalność 8.000,00  
   a) wydatki bieżące  8.000,00  
   w tym:   
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 8.000,00  
   w tym:   
   1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  

jednostek budżetowych 
8.000,00  

3. 921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

93.428,57  

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 93.428,57  
   a) wydatki bieżące 21.428,57  
   w tym:   
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 21.428,57  
   w tym:   
   1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  

jednostek budżetowych 
21.428,57  

   b) wydatki majątkowe 72.000,00  
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72.000,00  
   w tym:   
   - prace remontowo-budowlane w OSP Bańska Wyżna, realizacja 

programu Małopolskie Świetlice Wiejskie 2025 
72.000,00  

4. 925  OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE 
ORAZ NATURALNE OBSZARY I OBIEKTY 
CHRONIONEJ PRZYRODY 

16.000,00  

  92502 Parki krajobrazowe 16.000,00  
   b) wydatki majątkowe 16.000,00  
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16.000,00  
   w tym:   
   - realizacja projektu "Cystersi pod Tatrami-rozwijamy efekty 

współpracy transgranicznej Szaflar i Spiskiej Teplicy" 
16.000,00  

8. 926  KULTURA FIZYCZNA 17.500,00  
  92601 Obiekty sportowe 17.500,00  
   a) wydatki bieżące 16.000,00  
   w tym:   
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 16.000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3654



   w tym:   
   1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  

jednostek budżetowych 
16.000,00  

   b) wydatki majątkowe 1.500,00  
   w tym:    
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1.500,00  
   w tym:   
   dokumentacje projektowe, budowa, przebudowa modernizacja 

obiektów sportowych i rekreacyjnych  w miejscowosciach na 
terenie gminy Szaflary 

1.500,00  

   RAZEM: 257.051,16  
   A. wydatki bieżące 71.551,16  
   w tym:   
   1. wydatki bieżące jednostek budżetowych 45.428,57  
   1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane   
   1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  

jednostek budżetowych 
45.428,57  

   2. wydatki na dotacje na zadania bieżące 26.122,59  
   3. świadczenia na rzecz osób fizycznych   
   4. wydatki bieżące realizowane z udziałem środków  

z Unii Europejskiej 
  

   5. wydatki na poręczenia i gwarancje   
   6. wydatki na obsługę długu   
   B. wydatki majątkowe 185.500,00  
   w tym:   
   4. wydatki majątkowe realizowane z udziałem środków  

z Unii Europejskiej 
  

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3654



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/89/2025 
Rady Gminy Szaflary 
z dnia 28 maja 2025 r. 

Zmiana planu wydatków majątkowych Gminy Szaflary na 2025 rok 

Lp. Dział Rozdział Źródło wydatków Zwiększenie Zmniejszenie 
1 2 3 4 5 6 
1. 754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA  
96.000,00  

  75412 Ochotnicze Straże Pożarne 96.000,00  
   b) wydatki majątkowe 96.000,00  
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96.000,00  
   w tym:   
   - modernizacje w budynkach Ochotniczych Straży Pożarnych na 

terenie Gminy Szaflary, realizacja programu Małopolskie 
Świetlice Wiejskie 2025 

96.000,00  

2. 921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

72.000,00  

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 72.000,00  
   b) wydatki majątkowe 72.000,00  
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72.000,00  
   w tym:   
   - prace remontowo-budowlane w OSP Bańska Wyżna, realizacja 

programu Małopolskie Świetlice Wiejskie 2025 
72.000,00  

3. 925  OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE 
ORAZ NATURALNE OBSZARY I OBIEKTY 
CHRONIONEJ PRZYRODY 

16.000,00  

  92502 Parki krajobrazowe 16.000,00  
   b) wydatki majątkowe 16.000,00  
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16.000,00  
   w tym:   
   - realizacja projektu "Cystersi pod Tatrami-rozwijamy efekty 

współpracy transgranicznej Szaflar i Spiskiej Teplicy" 
16.000,00  

4. 926  KULTURA FIZYCZNA 1.500,00  
  92601 Obiekty sportowe 1.500,00  
   b) wydatki majątkowe 1.500,00  
   w tym:    
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1.500,00  
   w tym:   
   dokumentacje projektowe, budowa, przebudowa modernizacja 

obiektów sportowych i rekreacyjnych  w miejscowosciach na 
terenie gminy Szaflary 

1.500,00  

   RAZEM: 185.500,00  
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3654



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/89/2025 
Rady Gminy Szaflary 
z dnia 28 maja 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Szaflary w roku 2025 

Dział  Rozdział  Nazwa  Rodzaj dotacji z budżetu  
dla jednostek 

sektora finansów 
publicznych  

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych  

1  2  3  4  5  6  
600  Transport i łączność  2.540.676,39  

 60004 Lokalny transport zbiorowy  298.763,39  
   dotacje celowe przekazane gminie 

na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

241.620,00  

   dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

57.143,39  

 60014 Drogi publiczne powiatowe  2.241.913,00  
   dotacja celowa przekazana dla powiatu 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

2.241.913,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

  26.122,59 

 75412 Ochotnicze straże pożarne   26.122,59 
   dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

 26.122,59 

801   Oświata i wychowanie    854.000,00 
 80104  Przedszkola    854.000,00 
   dotacja podmiotowa  854.000,00 

851   Ochrona zdrowia    51.000,00 
 85149 Programy polityki 

zdrowotnej 
  6.000,00 

   dotacja celowa przekazana dla powiatu 
na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

 6.000,00 

 85153 Zwalczanie narkomanii   10.000,00 
   dotacje celowe (bieżące) na zadania 

JST zlecane innym podmiotom 
 10.000,00 

 85154  Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi  

  35.000,00 

   dotacje celowe (bieżące) na zadania 
JST zlecane innym podmiotom 

 35.000,00 

852   Pomoc społeczna    15.000,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze  

  15.000,00 

   dotacje celowe (bieżące) na zadania 
JST zlecane innym podmiotom  

 15.000,00 

921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego  

 1.209.000,00 1.058.360,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

 969.000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3654



   dotacje podmiotowe  969.000,00  
 92116  Biblioteki   240.000,00  
   dotacje podmiotowe  240.000,00  
 92120 Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 
  1.018.360,00 

   dotacja celowa przekazana z budżetu 
na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

 1.018.360,00 

 92195 Pozostała działalność   40.000,00 
   dotacje celowe (bieżące) na zadania 

JST zlecane innym podmiotom 
 40.000,00 

926   Kultura fizyczna    179.090,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
  179.090,00 

   dotacje celowe (bieżące) na zadania 
JST zlecane innym podmiotom  

 179.090,00 

   Razem:  3.749.676,39 2.183.572,59 
OGÓŁEM DOTACJE:   5.933.248,98 

w tym:   
- dotacje podmiotowe  2.063.000,00 

- dotacje celowe   3.870.248,98 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3654


	UCHWAŁA NR XV/89/2025 RADY GMINY SZAFLARY z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów Gminy Szaflary na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków Gminy Szaflary na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zmiana planu wydatków majątkowych Gminy Szaflary na 2025 rok
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Szaflary w roku 2025

		2025-06-10T13:05:38+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




